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SĄLYGŲ VERSLO PLĖTRAI SUDARYMO, PATRAUKLIOS INVESTICIJOMS APLINKOS FORMAVIMO IR TURIZMO VYSTYMO
PROGRAMOS APRAŠYMAS

	Biudžetiniai metai
	2015 metai

	Asignavimų valdytojas (-ai), kodas 
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius, 188718528


	Vykdytojas (-ai)
	Ekonomikos skyrius
Ryšių su užsieniu ir investicijų skyrius
Komunalinio ūkio skyrius
Buhalterinės apskaitos skyrius
Alytaus turizmo informacijos centras, VšĮ



	Programos pavadinimas
	SĄLYGŲ VERSLO PLĖTRAI SUDARYMAS, PATRAUKLIOS INVESTICIJOMS APLINKOS FORMAVIMAS IR TURIZMO VYSTYMAS

	Kodas
	05



	Programos parengimo argumentai
	Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu  nustatytosios savarankiškosios savivaldybės funkcijos – infrastruktūros, socialinės ir ekonominės raidos planavimas, turizmo, smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programų rengimas ir sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas. 
Programoje išdėstytos sąlygos ir galimybės, užtikrinančios, kad rajone būtų kuriama rajono bendruomenei, verslui ir investicijoms palanki  aplinka.


	Ilgalaikis prioritetas
(pagal Alytaus rajono savivaldybės strateginį plėtros planą)
	Ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtra
Veiklios visuomenės ugdymo, sveikatos ir socialinio vystymo
Visuomenės poreikius atitinkančios pažangios savivaldos vystymo
	Kodas
	01
02

03

	Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas:
	SUDARYTI PALANKIĄ APLINKĄ INVESTICIJŲ PRITRAUKIMUI IR VERSLO PLĖTRAI, TURIZMO VYSTYMUI, RAJONO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ IR BŪSTO PRIEŽIŪRAI, UŽIMTUMO DIDINIMUI
	
	02

	Programos tikslas
	Didinti gyventojų užimtumą vietos darbo rinkoje
	Kodas
	01

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: siekiant sušvelninti socialinę įtampą ir nedarbo pasekmes, sudaryti Alytaus rajono bedarbiams  sąlygas laikinai sugrįžti į darbo rinką. Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos apraše nustatytomis sąlygomis ir tvarka atlikti rajono įmonėse, įstaigose, organizacijose laikino pobūdžio darbus, kurie  teiktų socialinę naudą vietos bendruomenei. 
        Viešieji darbai organizuojami tik laikino pobūdžio visuomenei naudingiems darbams Alytaus rajone atlikti. Jie turi padėti palaikyti ir (ar) plėtoti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą, teikti socialinę naudą vietos bendruomenei. Viešuosius darbus organizuoja Alytaus rajono savivaldybės administracija kartu su Alytaus teritorinė darbo birža ir darbdaviais. Viešųjų darbų finansavimas:
1. Darbdaviams, įdarbinusiems pagal darbo sutartį viešiesiems darbams atlikti  Alytaus teritorinės darbo biržos siųstus asmenis, už kiekvieną įdarbintą asmenį mokama subsidija darbo užmokesčiui. Subsidija darbo užmokesčiui skirta visoms šioms išlaidoms ar jų daliai apmokėti:
1.1 darbo užmokesčiui už  įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, apskaičiuotam pagal tą mėnesį galiojantį Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį;
1.2. draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokoms, apskaičiuotoms nuo 1.1. punkte nurodyto darbo užmokesčio;
1.3. piniginei kompensacijai už išmokėtą viešuosius darbus dirbusiam asmeniui kompensaciją už nepanaudotas atostogas (įskaitant draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą).
2. Įgyvendinant viešųjų darbų programą savivaldybė skiria 40 procentų, o teritorinė darbo birža –60 procentų 1 punkte nurodytos subsidijos darbo užmokesčiui darbdaviams.
3. Darbdaviui, įdarbinusiam Alytaus teritorinės darbo biržos siųstą asmenį viešiesiems darbams atlikti, savivaldybė iš dalies kompensuoja kitas su viešųjų darbų atlikimu susijusias išlaidas pagal savivaldybės tarybos patvirtintą Kitų su viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų sąrašą ir jų kompensavimo tvarkos aprašą. Minėtoms išlaidoms kompensuoti skiriama lėšų suma neturi viršyti 7 procentų savivaldybės darbdaviui kompensuojamos lėšų sumos.
01 uždavinys . Sudaryti galimybę laikinai įsidarbinti asmenims negalintiems konkuruoti darbo rinkoje. 
Šiam uždaviniui įgyvendinti organizuojami viešieji darbai pagal Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintą viešųjų darbų sąrašą :
             1. Miestų, miestelių ir gyvenviečių gatvių, kelių, pakelių, žaliųjų plotų bei visuomeninių teritorijų tvarkymo, apželdinimo ir želdinių priežiūros laikino pobūdžio darbai;
 2. Pagalbiniai socialinės bei visuomeninės paskirties objektų rekonstrukcijos ir smulkaus remonto laikino pobūdžio darbai;
            3. Istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių, parkų, kitų saugomų bei turinčių išliekamąją vertę objektų tvarkymo darbai;
            4. Upių, ežerų ir kitų vandens telkinių, paplūdimių valymo, pakrančių tvarkymo ir priežiūros darbai;
            5. Pagalbiniai patalpų ir aplinkos tvarkymo darbai socialinės bei visuomeninės paskirties įmonėse, įstaigose ir organizacijose;
           6. Sporto ir turizmo objektų tvarkymo pagalbiniai darbai;
           7. Archyvinių dokumentų tvarkymo pagalbiniai laikino pobūdžio darbai savivaldybės įstaigose ir viešąsias paslaugas teikiančiose įmonėse;
           8. Socialinių paslaugų teikimo pagalbiniai laikino pobūdžio darbai.

Lėšų poreikis viešiesiems darbams apskaičiuojamas, taikant minimalų valandinį atlygį už kiekvieną darbo valandą. Įmonės, įstaigos ir organizacijos, norinčios organizuoti viešuosius darbus, pateikia pasiūlymus, kuriuose nurodo, kokius darbus ir kokiu laikotarpiu norėtų organizuoti, kiek įdarbintų bedarbių, lėšų poreikį, ir kitus reikalingus duomenis.

Rezultato vertinimo kriterijai:
įdarbinamų asmenų skaičius,vnt. –  planuojama įdarbinti 400 bedarbių. 

	Programos tikslas
	Remti smulkų ir vidutinį verslą bei skatinti jo plėtrą
	Kodas
	02

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: įgyvendinant šį tikslą finansiškai remiami fiziniai ir juridiniai asmenys, gerinamos verslo sąlygos Alytaus rajone, skatinant smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą.
Įgyvendinant iškeltą tikslą, bus vykdomas 1 uždavinys:

01 uždavinys . Skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių konkurencingumą.
Uždavinys įgyvendinamas:
· Kompensuojant naujų darbo vietų įkūrimo išlaidas;
· Kompensuojant dalyvavimo Lietuvoje ir užsienyje vykstančių parodų, mugių, verslo misijų išlaidas;
· Kompensuojant seminarų, kvalifikacijos kėlimo kursų išlaidas;
· Kompensuojant naujų interneto svetainių kūrimo išlaidas;
· Kompensuojant naujos įmonės steigimo išlaidų kompensavimas.

Rezultato vertinimo kriterijai:
paramą gavusių įmonių skaičius, vnt –.30

	Programos tikslas
	Skatinti atvykstamąjį ir vietinį turizmą, stiprinant rajono turistinį patrauklumą bei didinant Alytaus rajono konkurencingumą tiek tarptautinėse, tiek vidinėse turizmo rinkose
	Kodas
	03

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
Turizmo paslaugų ir išteklių pristatymo programa siekiama skatinti turizmą Alytaus regione, siekti, kad kraštas būtų patraukliai pristatytas turistams iš Lietuvos ir užsienio valstybių, skatinant turizmo verslo plėtrą ir pajamų, gaunamų iš turizmo, didėjimą, populiarinti turizmą vietinių gyventojų tarpe, siekti, kad apie regioną būtų skleidžiama teisinga informacija. 
 Tikslui įgyvendinti vykdomas uždavinys:
01 uždavinys. Įgyvendinti turizmo galimybių rėmimo (skatinimo) priemones.

 Rinkti, atnaujinti ir teikti atnaujintą informaciją apie turizmo produktus ir paslaugas Alytaus krašte, teikti informaciją apie lankomus objektus ir vietoves, tvarkyti ir teikti turizmo paslaugų ir išteklių duomenis Valstybinio turizmo departamento duomenų bazei; rengti,  leisti ir platinti turistams skirtus bendrus informacinius ir kartografinius leidinius apie Alytaus regioną, pastoviai atnaujinti informaciją interneto svetainėje www.alytus-tourism.lt, dalyvauti tarptautinėse turizmo parodose. 
Rezultato vertinimo kriterijai:
Atvykstančių turistų skaičiaus padidėjimas/sumažėjimas įstaigoje per metus, proc.– +2


	Programos tikslas
	Visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimo organizavimas
	Kodas
	04

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: sukurti saugesnę aplinką,tinkamai užtikrinti viešają tvarką, eismo saugumą, gyventojų ir jų turto saugumą, vykdyti veiksmingą nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją Alytaus rajone. Būtina užtikrinti Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo, Alytaus rajono savivaldybės tarybos priimtų sprendimų vykdymo kontrolę ir teikti reikiamą paramą pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims. Alytaus rajono savivaldybės visuomenės saugumo rėmimo programos tikslas – skirti savivaldybės biudžeto lėšų viešiesiems juridiniams asmenims, kurių įstatuose numatyta veikla, susijusi su visuomenės saugumo užtikrinimu, formuoti saugesnę rajono gyventojų aplinką, skatinti bendruomenę aktyviau įsijungti į šią veiklą, intensyvinti visų suinteresuotų institucijų bendradarbiavimą, remti viešųjų juridinių asmenų veiklą vietos bendruomenėje.

Tikslui pasiekti įgyvendinamas uždavinys:

01 uždavinys. Vykdyti teisės pažeidimų ir gaisrų prevenciją.

Bus organizuojami teisinio švietimo bei ugdymo renginiai visuomenės saugumo ir gaisrų prevencijos  klausimais. Bus rengiamos atmintinės ir informaciniai biuleteniai visuomenės saugumo klausimais.

Rezultato vertinimo kriterijai:
sumažės nusikalstamų veikų, vnt.–ne daugiau 515 nusikalstamų veikų;
sumažės gaisrų, vnt–ne daugiau 150 gaisrų.

	Programos tikslas
	Efektyviai įgyvendinti projektus ir pasinaudoti ES struktūrinių fondų ir kitų finansavimo priemonių finansine parama
	Kodas
	05

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: Ryšių su užsieniu ir investicijų skyrius  teikia paraiškas ir įgyvendina projektus siekiant įsisavinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų finansavimo priemonių paramos lėšas. Tam tikslui reikalingos lėšos parengti pirminę projektinę dokumentaciją: investicinius projektus, galimybių studijas, techninius projektus, sąmatas ir kt, kuri bus reikalinga 2014-2020 m. ES programavimo laikotarpiui.
Europos Sąjungos (ES) struktūriniai fondai yra naudojami vykdant struktūrinę politiką, kurios tikslas – finansinėmis priemonėmis mažinti ES valstybių ekonominio ir socialinio išsivystymo skirtumus bei pagerinti atsilikusių regionų konkurencingumą. Finansinės priemonės taikomos naudojantis struktūrinių fondų lėšomis, kurios yra skirstomos vadovaujantis programų finansavimo nuostatomis. Iš ES fondų finansuojami ekonomiškai ir socialiai naudingi, tačiau finansiškai ne greit atsiperkantys projektai, todėl svarbus ne tik administruojančių institucijų veiklos efektyvumas, bet laiku ir tinkamai parengtų finansuotinų projektų skaičius. Žinotina, kad tokia parama yra teikiama ne paskolų, o negrąžintinų subsidijų forma, kompensuojant faktines, patirtas išlaidas.
Daugelio Alytaus rajono savivaldybės viešųjų paslaugų įstaigų infrastruktūra reikalauja investicijų. Per pastaruosius metus dalies viešųjų paslaugų įstaigų infrastruktūros būklė buvo ženkliai pagerinta, tačiau vis dar yra viešųjų paslaugų (sveikatos, švietimo) įstaigų pastatų, statytų prieš kelias dešimtis metų, nebeatitinkančių sanitarinės higienos normų. 2014 metais buvo tęsiami jau pradėti projektai pagal 2007-2013 m. ES programavimo laikotarpio finansavimą, 2015 m. numatoma ir  naujų projektų įgyvendinimas pagal 2014-2020 m. ES paramos finansavimo laikotarpį.  
Alytaus rajono savivaldybės administracijos Ryšių su užsieniu ir investicijų skyrius parengtas paraiškas ir projektus teiks įvairiems fondams. Pareiškėjai ir/arba partneriai dažniausiai privalo prisidėti nuosavų lėšų dalimi prie projekto įgyvendinimo, todėl būtina numatyti lėšas projektų bendrajam finansavimui.
Panaudojant valstybės biudžeto, valstybės investicijų programos, Europos Sąjungos fondų ir Savivaldybės lėšas, šiems uždaviniams įgyvendinti numatyta nemažai priemonių (projektų). Daugelis priemonių – tęstinės. 
Panaudojant valstybės biudžeto, valstybės investicijų programos, Europos Sąjungos fondų ir Savivaldybės lėšas, šiems uždaviniams įgyvendinti numatyta nemažai priemonių (projektų). Daugelis priemonių – tęstinės. 

Įgyvendinant šį iškeltą tikslą, numatoma vykdyti šį uždavinį:
01 uždavinys. Užtikrinti sėkmingą projektų rengimą ir įgyvendinimą.
Sėkmingas uždavinio vykdymas apima įvairias sritis: rajono gyventojų kultūrinį, sportinį aktyvumą ir gerinimą susijusios infrastruktūros, rajono ūkinės veiklos bei inžinerinės infrastruktūros plėtojimą, vandens ir nuotekų tinklų atnaujinimą ir plėtrą, techninės dokumentacijos ruošimą, jaunimo ir jų organizacijų veiklos skatinimą ir rėmimą,  bei savivaldybės veiklos ir įvaizdžio gerinimą. 
Uždaviniui įgyvendinti numatoma ši priemonė:

01 priemonė. Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas.

· Projekto 3KA-KA-13-1-004065-PR001 „Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastato rekonstrukcija Daugų mieste“ įgyvendinimas.
Projekto tikslas – atlikti pastato, esančio S. Neries g. 2, Dauguose, rekonstrukciją ir sukurti viešąją infrastruktūrą, siekiant užtikrinti aplinkos ir gyventojų saugumą bei reikalingos pagalbos laiku suteikimą. Planuojama įsigyti su projekto įgyvendinimu susijusią naują įrangą, įrenginius, techniką, mechanizmus: t.y.  išmetamųjų dujų ištraukimo įranga; mobilus stūmoklinis suspausto oro kompresorius, dviejų spaudimo pakopų; kalibruotas padangų pripūtimo monometras, spiralinė žarna; elektroninis greitasis kroviklis-užvediklis-testeris. Taip pat numatoma įsigyti baldų, buitinę ir kompiuterinę techniką.

· Projekto VP3-2.4-SADM-03-V-06-003 „Pivašiūnų globos namų įkūrimas“ įgyvendinimas. 
Įgyvendinus projektą bus užtikrinta aukšta teikiamų socialinių paslaugų kokybė ir prieinamumas Alytaus rajono senyvo amžiaus asmenims. Numatoma įkurti naują stacionarią socialinių paslaugų įstaigą - Pivašiūnų globos namus, pastatant pastatą ir įrengiant patalpas, atitinkančias teisės aktuose nustatytus reikalavimus. Numatoma teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugos 20 Alytaus rajono senyvo amžiaus asmenų.

· Projekto EEE-LT05-SADM-01-K-01-036 „Kompleksinių paslaugų užtikrinimas vaikui ir šeimai sustiprinant ir išplečiant vaikų dienos centrų „Parama šeimai“ tinklą“  įgyvendinimas.
Projekto įgyvendinimo metu bus rekonstruotos patalpos Pivašiūnų gimnazijoje, pritaikant jas vaikų dienos centro įrengimui. 

· Projekto Pivašiūnų amatų centro plėtra įgyvendinimas.
Planuojama įsigyti daugiau reikalingos įrangos ir technikos: modernų mikroautobusą (10–20 vietų), pritaikytą vykti į muges, įvairius renginius su visa reikiama šaldymo technika, kad pagamintas maistas nesugestų, būtų galima patogiai ir laikantis higienos reikalavimų pristatyti kulinarinio paveldo patiekalus. Taip pat numatoma įsigyti mobilią priekabą su įrengta malkomis kūrenama krosnimi, ketaus komplektą katilą su keptuve, elektrinę (mobilią) krosnį šakočiui kepti, audimo stakles (1,5 m pločio) ir kita reikalinga įranga, technika (indaplovė, kondicionierius ir pan.).

· Projektų įgyvendinimui būtinų ir/arba netinkamų išlaidų finansavimas bei investiciniams projektams reikalingos dokumentacijos rengimo išlaidos.
Siekiant efektyviai panaudoti valstybės biudžeto lėšas, įgyvendinant ES lėšomis bendrai finansuojamus projektus, svarbu, esant poreikiui, maksimaliai išnaudoti teisės aktuose numatytas projektų papildomų lėšų poreikio tenkinimo paramos lėšomis galimybes. Lėšos skiriamos projektams, kurie netinkami finansuoti iš ES paramos lėšų, 

· Rajono kelių remontas privačios partnerystės pagrindais.
Įgyvendinant šį uždavinį remontuojami Alytaus rajono keliai.

Rezultato vertinimo kriterijai: 
įgyvendinamų projektų, remiamų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, skaičius, vnt–4

	Programos tikslas
	Biokuro katilinių modernizavimo skatinimas
	Kodas
	06

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: siekiant modernizuoti biokuro katilines įgyvendinama „Medžio drožlių gamybos modernizavimo“ programa. Šia programa įgyvendinama Alytaus rajono savivaldybės įmonės ,,Simno komunalininkas“ parengta 5 metų programa, kuriai įgyvendinti  skiriama 50 proc. reikalingų lėšų iš savivaldybės biudžeto. Viena iš pagrindinių įmonės veiklos sričių yra tiekti šiluminę energiją ir karštą vandenį Simno miesto gyventojams įmonėms ir organizacijoms. Pastaruoju metu Lietuvos rinkoje sparčiai tebeauga medienos paklausa bei kaina. Norint išvengti neigiamų pasekmių ekonominei įmonės padėčiai, administracija ieškojo alternatyvių būdų aprūpinti katilinę biokuru. Buvo nuspręsta, kad įmonė pajėgi pati gaminti medžio drožles iš įvairių medžio atliekų, t. y. šakų, krūmų, medienos atraižų. Iš jų bus ruošiamas biokuras, kad jo nereikėtų pirkti rinkoje. Todėl investuojama į našesnę ir patikimesnę medžio drožlių gamybos techniką.
Įgyvendinant šį iškeltą tikslą, numatoma vykdyti šiuos uždavinius:

01 uždavinys. Modernizuoti įmonės techniką reikalingą biokurui gaminti.

Įsigyjama nauja, našesnė katilinėje naudojamo kuro gamybos technika. Medžio drožlių gamybos komplektą sudaro medienos smulkintuvas, traktorius ir priekaba su manipuliatoriumi, kurie kainuoja 280,4 tūkst. Eur. Ši visa technika būtų perkama per lizingo bendrovę lygiomis dalimis Alytaus rajono savivaldybės ir įmonės „Simno komunalininkas“ 140,2 tūkst. Eur. Programa būtų įgyvendinama 5 metus. Įmonės pasenusi ir nenaši technika bus atnaujinama ir tokiu būdu užtikrinama ruošiamo biokuro kokybė ir kiekis, patiriamos mažesnės sąnaudos kuro ruošimui, stabilizuota šilumos kaina įmonėms, organizacijoms ir gyventojams, įmonėje bus išsaugotos bei sukurtos naujos darbo vietos.

Uždaviniui įgyvendinti numatomos šios priemonės:

01 priemonė. „Medžio drožlių gamybos modernizavimo“ programos įgyvendinimas.
Rezultato vertinimo kriterijai: 
šilumos gamybos kaina, euro ct/kWh – 8,01

	Programos tikslas
	Plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos tradicijas, iš dalies padengiant mėgėjiško sodo bendrojo naudojimo objektų priežiūros išlaidas 
	Kodas
	07  

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas: Alytaus rajono savivaldybės taryboje patvirtinti rajono sodų bendrijų specialios rėmimo programos nuostatai, pagal kuriuos, be kita ko, iš dalies padengiamos sodų bendro naudojimo objektų – kelių, elektros tinklų ir kt. – priežiūros išlaidos. Alytaus rajone yra 21 sodų bendrija, 5659 mėgėjų sodų žemės savininkai. Mėgėjiškų sodų žemės sklypų plotas 196 ha Alytaus rajone. Įgyvendinant šį tikslą gerinama sodų bendrijų infrastruktūra, t.y. keliai, vandentiekio sistemos, elektros tinklų plėtra. Nemažai šalies gyventojų keliasi gyventi į sodus, todėl iškyla problemų, ners kolektyviniai sodai tokiam gyventojų srautui nepritaikyti. Soduose apsigyvenę žmonės patiria problemų dėl elektros tinklų atnaujinimo, kelių, atliekų tvarkymo, kitų inžinerinių komunikacijų įrengimo. 
Įgyvendinant šį iškeltą tikslą, numatoma vykdyti šiuos uždavinius:

01 uždavinys. Skatinti sodininkų bendrijas tinkamai prižiūrėti bendrojo naudojimo objektus. Įgyvendinant šį uždavinį  numatoma skirti paramą sodininkų bendrijoms, kad šios galėtų gerinti bendrojo naudojimo būklę. Keliai- sodų bendrijose išlieka pagrindine problema. Nors ir nėra pakankamai lėšų išasfaltuoti kelius, vedančius į kolektyvinius sodus, tačiau pagal galimybes jie žvyruojami ir greideriuojami ir atliekami kiti remonto darbai, gerinantys kelių būklę.

Uždaviniui įgyvendinti numatomos šios priemonės:
01 priemonė. Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos įgyvendinimas. 

Remiamos sodininkų bendrijos.

Rezultato vertinimo kriterijai: 
finansiškai paremtų sodų bendrijų skaičius, vnt.–6




	Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Įgyvendinant šią programą bus sudarytos sąlygos viešiesiems darbams, kurie padės sušvelninti nedarbo pasekmes. Bus sprendžiami socialiniai klausimai – labiausiai socialiai pažeidžiami asmenys užsidirbs lėšų pragyvenimui, mažiau reikės mokėti pašalpų, dalis bedarbių susiras darbą. Taip pat bus sprendžiamos visuomeninių teritorijų tvarkymo problemos, teikiamos paslaugos socialiai remtinoms asmenų grupėms. Padidės Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje registruotų verslo subjektų skaičius, sumažėjęs bedarbių asmenų skaičius, aktyvesnis verslo subjektų ir jų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, padidėjęs Alytaus rajono ir jame esančių verslo subjektų žinomumas šalyje ir už jos ribų naujų interneto svetainių sukūrimo bei dalyvavimo parodose, mugėse, verslo misijose pagalba. Sudaromos sąlygos plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos tradicijas , iš dalies padengiant mėgėjiško sodo bendrojo naudojimo objekų (kelių , elektros ir kitų) priežiūros išlaidas. Gerinamos sodo bendrijų gyventojų gyvenimo sąlygos. Sudarytos sąlygos informacijos apie Alytaus rajono turizmo išteklius ir paslaugas pasiekiamumo padidėjimas, Alytaus rajono – kaip patrauklaus ir patogaus turistams bei rajono svečiams  – įvaizdžio kūrimas. Kokybiškas turistų aptarnavimas, teisingos ir patrauklios informacijos suteikimas bei įgyvendinamos turizmo galimybių rėmimo (skatinimo) priemonės sudarys prielaidas atvykstamojo ir vietinio turizmo plėtrai Alytaus krašte.
Įgyvendinus suplanuotus projektus bus prisidėta prie nedarbo, saviraiškos problemų sprendimo, bus sudarytos geresnės sąlygos gyventi ir dirbti Alytaus rajono savivaldybės gyventojams, bus sukurta patrauklesnė gyvenamoji ir bendruomeninė aplinka. Sutvarkius ir įrengus infrastruktūrą bus sudarytos sąlygos efektyvesniam laisvalaikio užimtumui, naujų iniciatyvų įgyvendinimui.



	Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšos,  ES fondų lėšos (85-90 proc. finansavimas), Alytaus rajono savivaldybės indėlis į ES finansuojamus projektus (nuo 7,5 iki 15 proc.), valstybės biudžeto lėšos, darbo biržos lėšos (60 proc.) ir savivaldybės lėšos (40 proc.), lėšos, skirtos iš savivaldybės privatizavimo fondo, kitos teisėtai įgytos lėšos.



	Alytaus rajono  strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa: susijęs su visais strateginio plėtros plano dalimis  (prioritetais): 1 prioritetas. Ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtros. 1.2. tikslas. Sukurti palankią aplinką investicijoms ir rajono verslo vystymui. 1.2.1 uždavinys. Skatinti investicijų augimą. 1.2.2. uždavinys. Skatinti verslo plėtrą. 1.4. tikslas. Plėtoti ūkinės veiklos bei inžinerinę infrastruktūrą. 1.4.2. uždavinys. Racionaliai naudoti gamtos išteklius. 1.4.5 uždavinys. Optimizuoti viešojo transporto sistemą ir darnią susisiekimo infrastruktūros plėtrą . 1.4.6 uždavinys. Užtikrinti aplinkos apsaugą ir efektyvų atliekų tvarkymą. 
2 prioritetas. Veiklios visuomenės ugdymo, sveikatos ir socialinio vystymo.
2.1 tikslas. Išsaugoti gerąsias krašto kultūros tradicijas, vystyti modernią, patrauklią kultūrinio turizmo infrastruktūrą ir bendradarbiavimą. 2.1.1. uždavinys. Rengti ir vykdyti kultūros, meno ir visuomeninius specialiuosius projektus, stiprinančius Alytaus rajono, kaip kultūrinio/pažintinio turizmo teritoriją. 2.1.3 uždavinys. Skatinti rajono gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą ir gerinti susijusią infrastruktūrą. 2.1.5 uždavinys. Renovuoti ir modernizuoti kultūros įstaigų ir bendruomenių patalpas. 2.1.6 uždavinys. Sukurti palankią aplinką kultūrinio pažintinio ir ekologinio  turizmo paslaugoms plėtoti. 2.4. tikslas. Vystyti šiuolaikišką švietimo sistemą, užtikrinant švietimo kokybę ir užimtumą. 2.4.1. uždavinys. Atnaujinti švietimo infrastruktūrą užtikrinant ugdymo kokybę.
 3 prioritetas. Visuomenės poreikius atitinkančios pažangios savivaldos vystymo. 3.1. tikslas. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę, didinant viešojo administravimo efektyvumą. 3.1.1. uždavinys. Tobulinti savivaldybės administracijos bei savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojų kvalifikaciją ir administracinius gebėjimus. 3.1.2. uždavinys. Parengti ir atnaujinti savivaldybės veiklos planavimo dokumentus, įdiegti planavimo sistemas.



	Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymas Nr. A1-499 ,,Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo”, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 4 d. sprendimas Nr. K-162 ,,Dėl kompensuojamų kitų su viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų sąrašo ir jų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (sprendimo pakeitimas – 2010-07-29 Nr. K-258), Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 21 d. sprendimas Nr. K- 6 ,,Dėl  Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje atliekamų 2014 m. viešųjų darbų sąrašo”, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 21 d. sprendimas Nr. K-7 ,,Dėl Alytaus rajono savivaldybės viešųjų darbų organizavimo”, Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas, Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. 4‑119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“, Alytaus rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo nuostatai, patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 29 d. sprendimu Nr. K-259, Alytaus rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo lėšų naudojimo taisyklės, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 29 d. sprendimu Nr. K-259, Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas ir poįstatyminiai aktai, Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d.  nutarimu Nr. 238, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gegužės 29 d. įsakymas „ Valstybės projektų, finansuojamų pagal 2007-2013 m. sanglaudos skatinimo veiksmų programos II prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ priemonę Nr. VP3-2.4-SADM-03-V „Stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, sąrašo NR. VP3-2.4-SADM-03-V-11 patvirtinimo, 2011 m. gegužės 18 d. susitarimo memorandumas dėl 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo įgyvendinimo, 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo įgyvendinimo reglamentas, patvirtintas 2011 m. sausio 18 d. EEE finansinio mechanizmo komiteto, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimas Nr. 57 „Dėl 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų administravimo Lietuvoje“, Institucijų, atsakingų už 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų valdymą ir kontrolę Lietuvoje, funkcijų aprašas, 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programų ir projektų finansavimo ir įgyvendinimo taisyklės ir Juridinių asmenų, kurie nėra perkančiosios organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, pirkimų, įgyvendinant 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų projektus, vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 1K-135, 2013 m. birželio 10 d. 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės programos paramos sutartimi dėl programos LT05 „Rizikos grupės vaikai ir jaunimas“ finansavimo (toliau – Programos paramos sutartis), 2013 m. rugsėjo 3 d. sutartimi dėl programos LT05 „Rizikos grupės vaikai ir jaunimas“ įgyvendinimo, „Alytaus rajono savivaldybės 2013-2020 metų strateginės plėtros planas, patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 27 d. sprendimu K-54, Alytaus rajono savivaldybės 2015-2017 metų trumpalaikio strateginės plėtros planas, patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. Nr.  K-198.




Pareigybių skaičius ir išlaidos darbo užmokesčiui           1 b formos tęsinys 
1 lentelė

	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Pareigybių skaičius, vnt.
	1
	1
	1
	1

	Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. Eur
	4,7
	4,7
	5,6
	5,6

	
	

	Bendras lėšų  poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai programai
	    1b formos tęsinys

	
	
	
	
	
	2 lentelė

tūkst. Eur


	Finansavimas
	Patvirtinti
 2014-ųjų metų asignavimai
	2015-ųjų metų asignavimų 
planas
	Numatomi
 2016-ųjų 
metų
 asignavimai
	Numatomi
 2017-ųjų 
metų
 asignavimai

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:
	5501,9
	1289,9
	557,0
	565,0

	1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos, iš viso:
	2679,3
	907,3
	490,6
	492,6

	1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos
	2569,9
	786,8
	339,2
	341,2

	1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos
	109,4
	120,5
	151,4
	151,4

	1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos
	
	
	
	

	1.1.4. Biudžetinių įstaigų pajamos
	
	
	
	

	1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:
	194,6
	26,8
	0,0
	0,0

	1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos
	194,6
	26,8
	0,0
	0,0

	1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos
	
	
	
	

	1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos
	
	
	
	

	1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos
	
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos 
	2569,2
	303,3
	0,0
	0,0

	1.4. Kitos lėšos, iš viso:
	58,8
	52,5
	66,4
	72,4

	1.4.1. Paskolos lėšos
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2. Privatizavimo fondo lėšos
	17,4
	10,0
	17,4
	17,4

	1.4.3. Kiti finansavimo šaltiniai
	41,4
	42,5
	49,0
	55,0
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